Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 2.1
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode

mit Lüfterfehlererkennung
Garantie 24 Monate
Bestellbezeichnung MBGT8400-K1
(Baugruppenträger)
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 2.1
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
3 / 4
AC-DC Konverter REC8400-Serie
Controller-Modul für den REC8400
Allgemeine Beschreibung
Das Controller-Modul dient zur Steuerung und
Überwachung des REC8400-Systems über den
CAN-Bus. Die Local Craft Terminal (LCT)/LAN-
Schnittstelle erlaubt den Anschluss eines lo-
kalen PCs oder eines Netzwerks. Eine über-
sichtliche und einfach zu bedienende Benut-
zeroberfläche ermöglicht die Steuerung, Pro-
grammierung und Überwachung aller relevan-
ten Systemparameter.
Weitere Merkmale sind:
 Steuerung und Überwachung von bis zu 16
Gleichrichter-Modulen
 Keine AC/DC-Versorgungsunterbrechung
bei Ausfall des Controllers
 Steuerung der Ausgangsspannung über
temperaturabhängige Ladekennlinie
 Externe Alarmeingänge
 RS232 für externe Module
 Frei programmierbare Alarmrelais
Signale
RS232-Schnittstelle Für externe Module
24V Hilfsspannung Für externen Strom-
sensor
Externe Temperatur-
messung
2 x PT1000
Externe Alarmeingänge 8 x (z.B. Türkontakte,
Temperaturalarme)
Alarmausgänge 3 x (potentialfrei, frei
programmierbar)
Anschlusstechnik
Signalstecker D-Sub HD 44-polig
LCT (Ethernet) RJ45
Optische Signalisierung
LED grün OK
LED rot Alarm (Sammelalarm)
Local Craft Terminal (LCT)
Spezifikation IEEE 802.3™ kompatibler
Ethernet Controller,
10Base-T Port,
Datenrate: 10 Mbit/s
Unterstützte Netzwerk-
protokolle
IPv4, UDP, TCP
Bestellbezeichnung      MCON8400-400-24
 MCON8400-400-48
 MCON8400-400-60
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 2.1
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
4 / 4
AC-DC Konverter REC8400-Serie
Gleichrichter-Modul für den REC8400
Allgemeine Beschreibung
Die MREC4200-Module zum Einschub in den
REC8400-Baugruppenträger sind in den Span-
nungsklassen 24V, 48V und 60V verfügbar. Die
Module sind hot-plug-fähig, d.h. sie können
während des Betriebs in den Baugruppenträ-
ger gesteckt oder herausgezogen werden.
Der DC-Bus des Ladegleichrichters ist für den
Redundanzbetrieb der Module über eine Dio-
den-Funktion (MOSFET-Transistoren) entkop-
pelt. Im Zusammenspiel mit der aktiven Last-
aufteilung zwischen den Modulen entsteht so
ein System, das sich durch eine sehr hohe Ver-
fügbarkeit auszeichnet.
Elektrische Daten – Ausgang
Nennspannung 20 – 30VDC  (24V-Modul)
40 – 60VDC  (48V-Modul)
50 – 75VDC  (60V-Modul)
CAN-Bus gesteuert
Max. Ausgangsleistung 4,2kW
Konstantleistungsbe-
reich
24 – 28VDC  (24V-Modul)
48 – 60VDC  (48V-Modul)
60 – 75VDC  (60V-Modul)
Max. Ausgangsstrom 175A  (24V-Modul)
88A  (48V-Modul)
70A  (60V-Modul)
Wirkungsgrad >92%  (24V-Modul)
>95%  (48V- und 60V-
Modul) bei Nennlast
Ausgangskennlinie UPI-Kennlinie, Übergang
von P nach I bei 24VDC,
48VDC und 60VDC
Ausgangswelligkeit <100mVpp
Parallelschaltung Redundante Entkopp-
lung der Module über
Dioden-Funktion
Lastaufteilung Aktiv, Genauigkeit ± 10%
Signalisierung
LED grün AC ok
LED grün DC ok
Bestellbezeichnung MREC4200-400-24-K1
  MREC4200-400-48-K1